XLIV. Qui re vera tutor aut L. vlt. curator non est, etiam si no- mine tutoris aut curatoris usurpato administrauerit, aut etiam nudus fuerit gestor re- rum alienarum, ne prohibeatur sibi vel filio suo illam copulare cuius bona admi- nistravit.

XLV. Quod autem prius ex Nou. legum severitate introdu- 22. c. etum fuerat, nos benigna in- dulgentia abrogamus. Si quis enim vel vir, vel mulier iudicali calculo in metal- lum dari iussus esset, quale nunc est in Proconneso & in Gypso quæ vocatur: secun- dum quod veteribus legibus sanctum erat, inferebatur ex poena seruitus: dissolue- batur autem matrimonium,

poena condemnatum retinente seruituris iure. Nos autem hoc remittimus, neque quemquam ex his qui ab initio ingenui fuerant, poenæ seruum fieri concedimus. Non enim liberam conditio- nem nos in statu seruilem commutauerimus, qui eorum qui prius seruitutem seruiebant, studemus esse liberae. Maneat ergo matrimonium in hoc casu, nullam ex ejusmodi condemnatione lassionem sentiens, tanquam inter liberas personas consistens.

Cap. II. Si quis ancillam suam tanquam liberam nuptrum collocauerit, ille autem cum liber esset, & collocanti fidem haberet, eam duxit, forte etiam compositis instrumen- tis doloribus, vel non compositis quidem, eius autem voluntate totum peragente: æquum non fuerit ut tale matrimonium non consistat, sed potius ut tacita libertas sequatur, siue vir sit, siue femina. Et si quid tale dominus ad misericordia sancimus ut is eave eripiatur in ingenuitatem, & rem disceptari proinde ac si inter liberos & ingenuos esset. Si vero ipse quidem alterutrius personæ dominus, nuptias non conciliarit, sed cum id quod ageretur non ignoraret, consulto celarit, ut alteri coiunctorum negotium postea consueret: puni-

A **Θ** τῆς Σιμωείας καταδεδίκαιον εγένοντος εαυτῇ δουλόντων. οἵμεῖς δὲ τῷ αὐτοῖς, καὶ οὐδέντα τῷ Κατάσχημα δικαιούστων ἐπι Σιμωείας γίνεσθαι συγχωροῦμενοικέπτειν. οὐ γένεται μεταβάλειμον οἵμεῖς. πάχεια. ἐλθυτέρων εἰς δουλικῶν κατάστασιν, οἱ γε καὶ τῷ Εμπαρεστέρῳ δουλόντοι ἐλθυτέρων τοιαύταις εἴναι. μητέτω Τίνης οὐ γάμος. σύτασθαι, μηδέν εἰπει τῆς ποιαύτης Φίφου, Βλασπόμου, οἷα μετάξυ τροφώντων ἐλθυτέρων σωτεῖσθαι.

B **Ε**ἴ Ζε. Κατέδωκεν ως ἐλθυτέρων τινὶ εαυτῷ διερέπαγαν, οὐ δὲ ἐλθυτέρων οὐρ. καὶ πιεύσας τῷ διδόντι πάντων ἐλαύειν, ιώσι. καὶ τρεπιώντων γνομήμων σύμβολαίων, οἵμηδὲ γνομήμων μὴν, τῆς δὲ εαυτῷ γάμους τὸ τρεπήμα μιοικομήμηνς οὐκ αὐτὸν εἴη. δίκαιος. Θοιοστον μὴ σωτεῖσθαι γάμον, διλαστικόν ἐλθυτέρου αἰολέντειν, εἴτε τῷ αἰσφί, εἴτε τῇ γυναικί. καὶ ποιούσου θνήσα τῷ διαστόντων γνομήμου, **Δ**ιεποιήσομεν αρπαγέστερον τε Θεοδοτόν, οὐ τινὸν Θεοδοτὸν εἰς διγνήσιαν, καὶ τὸ τρεπήμα ως Πτολεμαῖος ἐλθυτέροις τε καὶ διγνήσιοι κείνεσθαι. εἰ δὲ αὐτὸς μὴν οὐ σωτερμόσθε Θεοδοτός γάμον οὐ θατέρου τῷ τροφώντων διαστόντις, εἰδεῖν δὲ τὸ γνομήμην καὶ Κατεπίπτες διποκρύπτοι, οὐα διερον τρεπήμα ράψιδες θατέρω τῷ σωτερμόσθετων Σιμωεία.

ρούμα τὸν Τιαντεύ, εἴ γε σαφῶς διποδύθειν πανουργίαν, καὶ ἀφερούμα τὸν διασπορίδην τὸν Τιουπών πονηρῶς βεβουλυμένων, καὶ ἐσώ πάλιν καὶ τόπο γάμῳ ὥσπερ αὐτοῖς οιωνίεσσιν ὁ πεκτυμός τὸν δέχεται. καὶ οἱ μὴν συπλέτω τῆς διασπορίας, αὖτις δὲ εἰς βούλησαν αναπαλέσσων τὸ δδέλα[¶] τεφσωπον Τιουπονούσιοντος διποτελέσματος[¶], οὐ εἴπερ οιωνίεσσιν, οὐ εἴπερ ἐκπούρυνον ὁ πεκτυμός[¶]. τεφθηλ[¶] ἐν, ὡς καὶ[¶] τεχθέντες ἐκ τῷ Τιουπών γάμων ἐλαύθεροι τε καὶ βούλησις κατὰ τούτες ἡμέρας[¶] τόμον ἔσωνται.

Καὶ πολὺ μᾶλλον τῶν περιτίπω, εἴπερ ἐποχε[¶] οικέτευ οὐδὲν οὐ τὸν διέρπαγαν οὐ νοοῦστας διποτεμήμονος, οὐ καταφρονίσας αὐτὸν, καὶ διποταλῶν τὸν Κῆπο διασπορία κατ' αὐτὸν γωνίες. ἐμένοις δέ[¶] οὐδὲν καθεστῶτες ἐλαύθεροι, οὐ καὶ τὸν ωστειάν προγονίτων πτλιον ἐαυτῷ, δλλ' οὐχ ἐπέργον ὄντες, οὐδὲ αὐτοῖς εἰσερον ἐνόχλειντο. οὐδὲ τὸ καὶ κτῆδα τούτοις πάλαι μιοσάντων.

Γερεοεισμός, οὐ θεοία οὐ διάλυε τὰ οιωνίεσσα. τόπο δέ[¶] δὲ καὶ πῶ. Νικοτάπω πρὶν ἐδόξει Κωνσταντίω φιλανθρωπὸν οὐ τεφθημα, καὶ οὐφ' οὐδὲν μὴν διποδύθειν, τὸ δὲ παρόντος οὐ τεφσαπλόμονος τόμον. οὐδὲ οὐδὲ τὰ διποτελέσματα ῥητέ[¶] τῷ Κῆπῳ τῆς οικέτας μέρον ταξιδεως τεφθημα.

Basil. Tom. IV.

A mus eam (si liquidò probata fuerit) malam malitiam, & dominio eos priuamus qui tam malignum inierunt consilium, & hoc quoque matrimonium integro iure consistat, perinde atque si ab initio dominus consensisse. Et ille quidem dominio excidat, seruialis autem conditio Bnis persona ad ingenuitatem eripiatur, eodem effectu secuturo, si vel consenserit, vel malignè se gesserit dominus, cùm manifestissimum sit, quod liberi qui ex huiusmodi nuptiis procreati fuerint, ex hac nostra lege futuri sint liberi & ingenui.

Et multò magis hæc obtineant[¶] si dominus seruum¹² C vel ancillam autē morbo decubentes exposuerit, aut eos contempserit, & ea mente abiecerit ut eos rerum suarum esse nolit. Illi enim ut potè iam liberi constituti, & quasi ex titulo pro derelicto sui non alieni existentes, non inquietabuntur ab his qui eos possidere iam olim odio habuerunt.

D Deportatione autem non Cap. dissoluitur matrimonium¹³; hoc enim iam antea noua humanitatis ratione placuit sacratissimo Constantino, & hoc nos accepimus: præsenti autem legi non adnectitur, Ea propter nec quos eares effectus habeat dicendum est, cùm in suo maneat ordine:

Y

Cap. 9 Est autem & aliud quidam à nobis inuentum, non minus pium quam gratum, in quo missio repudij libello, matrimonia nihilo minus permanent. Nam filiorum familias improbitatem erga parentes prohibentes (quoniam quodam inuenimus de industria repudium scribere, & uxoriibus suis remittere, vel etiam contrà, cùm nulla omnino subesset iusta causa dissoluendi matrimonij, quo parentes eorum subiacerent exactioni dotis aut donationis ante nuptias quasi dissoluto matrimonio: quin etiam ipsi forte an furtim commiscebantur, parentes autem damno affliti abibant, pro sua erga liberos benignitate hanc representationem reportantes) legem conscripsimus volentem, vt neque filij in sacris positi, nec sui iuris constituti, tam masculi quam feminæ possint matrimonia distrahere in fraudem patrum suorum aut matrum, qui dotes dederunt, aut ante nuptias donationes obtulerunt, aut soli suscep-
funt, aut cum liberis: sed quemadmodum in consti-
tuendis matrimonii exspectamus pàttum consensum: ita nec concedimus dissolui matrimonia in fraudem parentum præter ipsorum voluntatem. Sed & si repudium missum fuerit, non tamen aduersus eos poenæ exactiōnē concedimus, siue ipsi ea dede-